
MUNICIPIO DE DESCANSO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.138/0001-97CNPJ: (49) 3623-0161

89910-000 - Descanso

Telefone:
Av. Marechal Deodoro, 146 - CentroEndereço:

Nr.:   17/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

76/2022

19/05/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

02/06/2022
Pregão presencial
17/2022 - PR
76/2022

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS/LIVROS PARA COMPOSIÇÃO DA BIBLIOTECA
MUNICIPAL E PARA UTILIZAÇÃO NAS BIBLIOTECAS DAS ESCOLAS DE
EDUCAÇÃO INFANTIL E FUNDAMENTAL NO MUNICÍPIO.

Participante: D & M DISTRIBUIDORA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 LOTE 1 - COLEÇÃO/CONJUNTO/KIT LITERÁRIO CONTENDO 999 LIVROS
COM TÍTULOS E TEMAS ATUAIS CONFORME CONSTA DO TERMO DE
REFERÊNCIA (DESCRITIVO DOS TÍTULOS E NÚMERO DE VOLUMES
QUE COMPÕEM A COLEÇÃO E/OU CONJUNTO - ITENS 1 A 999) - LOTE
1 - COLEÇÃO/CONJUNTO/KIT LITERÁRIO CONTENDO 999 LIVROS COM
TÍTULOS E TEMAS ATUAIS CONFORME CONSTA DO TERMO DE
REFERÊNCIA (DESCRITIVO DOS TÍTULOS E NÚMERO DE VOLUMES
QUE COMPÕEM A COLEÇÃO E/OU CONJUNTO - ITENS 1 A 999)

1,000 UN 27.500,00 27.500,00

Total do Participante: 27.500,00

Participante: VIZU EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA

2 LOTE 2 - KIT/CONJUNTO/BIBLIOTECA DE LIVROS PARA EDUCAÇÃO
INFANTIL COM 312 VOLUMES CADA CONFORME CONSTA DO TERMO
DE REFERÊNCIA (DESCRITIVO DOS TÍTULOS E NÚMERO DE VOLUMES
QUE COMPÕEM CADA BIBLIOTECA E/OU CONJUNTO - ITENS 1000 A
1230) - LOTE 2 - KIT/CONJUNTO/BIBLIOTECA DE LIVROS PARA
EDUCAÇÃO INFANTIL COM 312 VOLUMES CADA CONFORME CONSTA
DO TERMO DE REFERÊNCIA (DESCRITIVO DOS TÍTULOS E NÚMERO
DE VOLUMES QUE COMPÕEM CADA BIBLIOTECA E/OU CONJUNTO -
ITENS 1000 A 1230)

2,000 UN 8.196,00 16.392,00

3 LOTE 3 - KITS/CONJUNTOS/BIBLIOTECAS DE LIVROS PARA ENSINO
FUNDAMENTAL COM 340 VOLUMES CADA, CONFORME CONSTA DO
TERMO DE REFERÊNCIA (DESCRITIVO DOS TÍTULOS E NÚMERO DE
VOLUMES QUE COMPÕEM CADA BIBLIOTECA E/OU CONJUNTO -
ITENS 1231 A 1509) - LOTE 3 - KITS/CONJUNTOS/BIBLIOTECAS DE
LIVROS PARA ENSINO FUNDAMENTAL COM 340 VOLUMES CADA,
CONFORME CONSTA DO TERMO DE REFERÊNCIA (DESCRITIVO DOS
TÍTULOS E NÚMERO DE VOLUMES QUE COMPÕEM CADA BIBLIOTECA
E/OU CONJUNTO - ITENS 1231 A 1509)

2,000 UN 8.296,00 16.592,00

Total do Participante: 32.984,00



Página: 2 / 2

Total Geral: 60.484,00

Assinatura do Responsável

02/06/2022Descanso,

SADI INACIO BONAMIGO


